N o falta la infamante coroza al que 
montado en burro y arreado por el Mo
rro de Vaques ha de correr por los p a 
rajes más públ icos de la c iudad, ni el 
cuervo s imból i co , á cuya voracidad i n 
saciable sol ían quedar dest inados los que 
en villas y lugares ahorcaba la justicia 
de a lgún árbol . 

No h e m o s vaci lado en copiar el d ibu
jo n ú m . 3 por referirse á un h e c h o r e 
lac ionado con la muer te alevosa de Don 
Jaime Juan de Berga. El cr iminal había 
de expiar en la horca su del i to , c o r t á n 
dosele después la cabeza para ser c l a v a 
da en la Torre d' en Tiou de Selva, y el 
cadáver mut i lado expues to otra vez en 
el sitio m i s m o de la e jecución. 

Hé aquí , ahora, una mera indicación 
de la sentencia correspondiente á cada 
indiv iduo de los e n u m e r a d o s en la l á 
mina: 

Núm. 1.—Guillermo Bagur, de Palma, do
miciliado en Alcudia, condenado el 7 de Junio de 
1 6 1 2 a ser descuartizado, por asesinato cometido. 

Núm. 2.—Juan Amer [a] Castellá de Inca y 
Miguel Rotger de Selva, condenados en 3 de Ju
lio de 1 6 1 0 , el primero á ser descuartizado y el 
segundo ahorcado por haber hecho resistencia 
á los comisarios regios. 

Núm. 3.—Juan Mateu [a]Bernat, de Mancor, 
condenado en 17 de Enero de 1620 por haber te
nido ocultos al capellán Boda y su hermano, au
tores del asesinato de D. Jaime Juan de Berga. 
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construí sellarium. Prcdictas ¡taque domos et 
operatoria cum omnibus etc. vobis vendimus 
pro pretio xxx. librarum regalium Yalencie; de 
quibus sum bene pacatus a vobis. Renuncio etc. 
Et si plus etc. ad dandum etc. de evictione 
obligo etc. 

Testes G. de Bassa jurisperitus, Brg. de Cas-
tilione jurisperitus, Jacobus Darters et P. Lupcti. 

Predictum instrumentum habuit P. de Cali-
dis scriptor domini regis pro domino rege et 
mandato suo. 

d 

Venta hecha por el rey A los procuradores de los 
frailes menores de algunos censos que percibía sobre 
casas y propiedades sitas en el solar asignado á los 
dichos frailes para la edificación de su convenio, 
cerca de la casa y castillo del Temple. 

Noverint universi quod nos Jacobus Dei gra
tia rex Majoricarum, comes Rossillionis et Ceri-
tanie etdominus Montispcsullani, per nos et nos-
tros vendimus vobis Roberto de Pulcrovicino et 
Bn. Valentini, procuratoribus conventus fratrum 
minorum Majoricarum, et eisdem fratribus mi-
noribus, perpetuo, unam maccmutinam censua-
lem quam nobis facet et faceré tenetur P. Caste
llani filius Castellarii de Podio militis, pro quo-
dam furno qui est ante domos Geraldi de Rivo 
militis; et quandam maccmutinam censualem quam 
nobis facit et faceré tenetur P. de Perilione pro 
quodam tenedone domorum qui pro nobis te
net; et duo paria gallinarum censuaba que nobis 
facit et faceré tenetur Raymunda filia et heres 
quandam Bn. Avinent, pro quibusdam domibus 
quas pro nobis tenet; et unum par gallinarum 
censualem quod nobisfacit et faceré tenetur G. F. 
Menescal pro quibusdam possessionibus quas pro 
nobis tenet; et mediam l i b r a m i ere censualem 
quam nobis faceré tenetur P. Romei notarii Ma
joricarum, pro quibusdam possessionibus quaspro 
nobis tenet. Que dotnus et possessiones in qui
bus recipimus dicta censuaba et que vobis vendi
mus ut dictum est, sunt in civitate Majoricarum 
infra illam tcnedonem quam per nos et de man
dato nostro assignata est predictis fratris minori-
bus ad construendum et edificandum monaste-
rium suum satis prope castrum domus Templi 
civitatis Majoricarum. Hanc autem venditionem 
predictorum censualium vobis facimus precio CC. 
librarum regalium Valentie. Renunciando etc. Et 
si plus etc. Dando et concedendo vobis nomine 
dictorum fratruum minorum, et eisdem fratribus 
minoribus et suis, in predictis censualibus que 
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EJECUCIONES EN MALLORCA 
Á P R I N C I P I O S D E L S I G L O X V I I